Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando

explicações sobre o real motivo de uma ambulância do "SAMU de Pindamonhangaba" (Placa GGZ

5680), ficar estacionada por cerca de 30 (trinta) minutos (das 18h30 às 19h00), na área do Centro de

Especialidades, no período noturno, enquanto no local realizava-se a reunião do Conselho Municipal de

Saúde, no dia 26 de setembro de 2017, no período noturno.

• REQUERIMENTO N° 2874/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA À SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO EXPLICAÇÕES
SOBRE O REAL MOTIVO DE UMA AMBULÂNCIA DO SAMU DE
PINDAMONHANGABA - PLACA GGZ 5680- FICAR ESTACIONADA
POR CERCA DE 30 (TRINTA) MINUTOS (DAS 18H30 ÀS 19H00), NA
ÁREA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES, NO PERÍODO
NOTURNO, ENQUANTO NO LOCAL REALIZAVA-SE A REUNIÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE. NO DIA 26 DE SETEMBRO DE
2017, NO PERÍODO NOTURNO.

PROTOCOLO GERAL N° 351612017
Data: 02/10/2017 - Horário: 09:48

APROVADO

33 OUT. 2017

Vereador Carlos Moura • Magro
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

• 	Considerando que no dia 26 de setembro de 2017, no período noturno, realizou-se no Centro de

Especialidades a reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde.

Considerando que durante essa reunião alguns funcionários do "SAMU de Pindamonhangaba" foram até

o local da mesma.

Considerando que no local da reunião não havia qualquer emergência médica.

Considerando que na área de estacionamento do Centro de Especialidades uma ambulância do "SAMU

de Pindamonhangaba" (Placa GGZ 5680) ficou ali parada por cerca de 30 (trinta) minutos.

Considerando que o local não é mais utilizado como ponto de estacionamento das ambulâncias do

"SAMU de Pindamonhangaba".

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA Vereador RO OTTO

ONA 	INTO DE ANDRADE Vereador RENATO IMARÃES

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plen rio desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando explicações sobre o real

motivo de uma ambulância do "SAMU de Pindamohangaba" (Placa GGZ 5680), ficar estacionada por

cerca de 30 (trinta) minutos (das 18h30 às 19h00), na área do Centro de Especialidades, no período

noturno, enquanto no local realizava-se a reunião do Conselho Municipal de Saúde, no dia 26 de

setembro de 2017, no período noturno.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 27 de setembro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

o

	Page 1
	Page 2
	Page 3